
Bohušovice nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.493161N, 14.150484E

Nadmořská výška: 150 m n. m. První pís. zmínka: 1057 (967 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 2 393 PSČ: 411 56

Adresa URL: www.bohusovice.cz

Památky a zajímavosti Bohušovice nad Ohří
Kostel sv. Prokopa a Mikuláše
Doksanský klášter založil r. 1384 v obci kostel sv.Prokopa a Mikuláše. V roce 1436 zapsal Bohušovice král
Zikmund městu Litoměřice. Za třicetileté války byla ves zcela vypleněna. Kostel v nynější podobě byl
postaven v r. 1716. Hranolová věž je gotická.  Husův pomník
Socha mistra Jana Husa z roku 1911 od sochaře Beneše. Myšlenka postavit pomník vznikla již na konci 19.
století. V roce 1902 byl ustaven "Spolek pro zbudování pomníku Husova na jazykovém pomezí Litoměřicka
v Bohušovicích". Pomník byl odhalen v roce 1911.  Cukrovar a Bohušovická mlékárna
Cukrovar byl postaven v roce 1870. V roce 1893 se vytvořilo syndikátní družstvo, které převedlo akci do
rukou místních rolníků a vznikl tak akciový rolnický cukrovar. V roce 1900 se zrodila myšlenka postavit v
Bohušovicích mlékárnu. První schůze k projednání stavby se konala 2.2.1901. Podnik byl založen 23.6.1901
a provoz v nové mlékárně byl zahájen 25.11.1901.
Železniční empirový most
Je z roku 1848 přes Ohři jihovýchodně od města, kamenný o devíti obloucích se vzepětím 5 metrů a po
6 metrech rozpětí. 
Pomník Jana Husa se nachází na náměstí, secesní socha z roku 1911 od Laislava Beneše.
Kaplička sv. Anny za podjezdem při silnici do Brňan.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2689/bohusovice-nad-ohri/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:20:25


